

GAZETA LWOWSKA

BURA REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Lwów, plac Smolki 3. I p.
Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 11—12.
Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telofony:
REDAKCJA:
21—18
ADMINISTRACJA:
21—17

WYCHODZI CODZIENNIE O GODZINIE 3-ciej POPOŁUDNIU Z WYJĄTKIEM DNI POŚWIĄTECZNYCH.
REDAKTOR NACZELNY I ODPOWIEDZIALNY
Dr. MARCELI SZAROTA.

CENA NUMERU
20 gr.

PRENUMERATA:
Miesięcowa wnieślić pocztą z dostawą do domu 4.90 z dostawą 5.90. Zamiejscowa miesięcznie przesyłką pocztową 5.30 — Zagranicą 7 — P. K. O. Nr. 141.698.

Wykwintne pokoje do śniadań i restauracje poleca F-ma „ZAKOPANE“ Lwów, Akademicka 24

Atak generalny.

W tym samym czasie, kiedy aprowicacja ludności rosyjskiej nie bardzo daleko odbiega od aprowicacji ludności Chin, kiedy dziesiątki i setki tysięcy sowieckich dzieci głoduje i z głodu umiera, w tymczasem czasie wciąż cały zalany zostaje produktami rolnymi Sowietów, a przedwzrostkiem ich pszenica.

W czasie od 7 — 14 września wwozili Sowiety do Anglii przesyłko milion hektolitrowo zboża. W Londynie oczekują przybycia do wybrzeży Anglii w ciągu października 150 statków sowieckich z dalszemi 370.000 tonn zboża. Nieprzebrane masy amerykańskiej pszenicy wycofały się z amerykańskich rynków, nie będąc w stanie konkurować z pszenicą rosyjską. Przewala się zboże sowieckie poprzez Niemcy, Włochy, Francję, Węgry itd. itd.

A nietylko zboże. W ślad za nim idzie w świat rosyjskie drzewo, bekonny, jaja, ruda, masło, smalec, pierze a wszystko znajduje licznych i chętnych nabywców bo cena, po jakiej się te produkty ofiaruje jest taką, że nikt ich, poza Sowietami, po tej cenie ofiarować nie jest w stanie.
Kosztom sil i zdrowia marnie placzonego robotnika i wyzyskiwanego chłopca rosyjskiego, nie placąc kosztów transportu — bo przecież kolejka są upaństwione —, dopłacając miljonowe sumy do wywożonych produktów, sprzedaje je Rosja na rynkach światowych niżej cen produkcji.

Na szalencyj na całym świecie ciężki kryzys gospodarczy a przedwzrostkiem rolny, spadła nowa katastrofa w postaci sowieckiego „d u m p i n g u”.

Dzieją się rzeczy niesłychane. Tonnie zboża można dostać w Anglii o 20 — 23 szylingów niżej kosztów jej produkcji w Anglii. Spadek cen osiemnast lat na rynku amerykańskim pojawiły się ceny nieznanne od lat 24. Panika ogarnia giełdy zbożowe w Chicago, Manitobie, Liverpoolu, Badapszecie, Paryżu i gdzie indziej. Zamiera polski eksport drzewa od czasu gdy Rosja zaczęła rzucać swe zapasy na rynki świata po śmieśnię niskich cenach, robiąc je taniej rękami politycznych skazańców.

Jakże jest tego przyczyna, że zamiasz wyteńczy wszystkie swe siły na rękawce walącego się czarownicy, na wykonanie swej utraconej „piłatełki”, na pomoc dla głodujących swych dzieci, rząd Z. S. S. R. pcha miliony za milionami po to, by swiat cały nakarmił taniej swą żywnością?

Nie dbało o szczęście ludzkości i nie wzięły gospodarce Sowietów są tą przyczyną. Sowietki dumping jest jednym ze środków prowadzących do „rewolucji światowej”. Dumpingowe posunięcia Sowietów wpływają ściśle z ustalonego, przez Sowiety planu walki ze światem kapitalistycznym. Jest to akcja programowa, czysto polityczna, jest to ofensywa gospodarcza Sowietów na państwa „zmurszonego Zachodu”.

Zalęgając masowo rynki świata produktami, konkurującymi zwycięsko z produkcją miejscową, zalamując produkcję i gospodarkę innych państw, spodziewają się Sowiety wywołać

Ż ostatniej chwili.

Nowa enuncjacja Marszałka Piłsudskiego ukaże się w dniu dzisiejszym.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Wczoraj, 4 października. Dziś popołudniu ukaże się kolejna enuncjacja Marszałka Piłsudskiego w formie wywiadu z redaktorem nac. „Gazety Polskiej”, Miedzinskim.
Również dziś ma się pojawić druga enuncjacja. Będzie to list otwarty marszałka Daszyńskiego do Pana Prezydenta Rzeczypospolitej w sprawie ostatnich aresztowań i pogłosek o zmianie ordynacji wyborczej.

Dalsze aresztowania b. posłów.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 4 października. Dziś w nocy przed gmach hotelu sejmowego zajechał samochód. Funkcjonariusze policji zwrócili się do jednego z wóznych, aby wskazał im mieszkanie b. posła Kwapińskiego. W mieszkaniu tem przeprowadzono rewizję, potem na podstawie nakazu prokuratora w Sosnowcu, aresztowano b. posła Kwapińskiego. Został on przewieziony do Sosnowca. Przed wyjazdem b. pos. Kwapiński podpisał pełnomocnictwo dla obrońcy i deklarację kandydacką do Sejmu.
Warszawa, 4 października. Z Wilna donoszą, że na terenie tamtejszego Województwa aresztowani zostali b. posłowie radykalnej grupy chłopiejskiej Szapitel i Adamowicz.

Przed dymisją rządu rumuńskiego.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 4 października. Z Bukaresztu donoszą: Z powodu katastrofalnego spadku cen zboża i wywołanego przez to przelimita rolniczego zdecydował się prezydent ministrów Maniu na wczorajszej audjencji u kró-

la w Sinaja zrzec się swego stanowiska na rzecz innego rządu. Maniu zaproponował między innymi wiceprezydenta narodowej partji chłopiejskiej Mi-chalake, do którego król odnosi się z wielką życzliwością.

Wyrok w sprawie oficerów Reichswehry zapadł dziś przed sądem w Lipsku.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 4 października. Z Berlina donoszą: W prośbie oficerów Reichswehry przed trybunałem lipskim zapadł dziś o godzinie 10-tej przedpołudniem wyrok. Trybunał skazał każdego z trzech oficerów jako winnych wspólnych przgotowań do przedsięwzięcia, noszącego znamionami zbrodni stanu, na 1 rok i 6 mie-

siecy twierdzy. Poza tem trybunał, jako najwyższa instancja sądowa również i dla spraw wojkowych, skazał oskarżonych Scheringera i Ludwina na wydalenie z czynnej służby wojskowej.
Berlin, 4 października. (PAT). „Vorwärts” donosi, że ministerstwo Reichswehry po ukończeniu procesu

wstrząsą gospodarcze i socjalne i tą drogą zmierzają do przewrotów komunistycznych. W tym dumpingu rosyjskim leży system: Rosja chce doprowadzić do dalszej pauperyzacji rolników w świecie i w ten sposób powiększyć chaos gospodarczy i polityczny.

Zorientował się świat i myśli o samoobronie. W drugiej komisji Zgromadzenia Ligi Narodów (dla spraw technicznych) toczyła się ważna i ciekawa dyskusja na temat dumpingu sowieckiego. Między innymi omawiano dumpingu, uprawianemu przez państwa oraz żada wspólnej międzynarodowej kontraktacji. Rezolucja ta oczywiście skierowana jest przeciw dumpingu, uprawianemu przez Rosję sowiecką, iak to zresztą z całym naciskiem podkreślił podczas dyskusji delegat rumuński.

W Ameryce wyłania się projekt billu, wyłączonego z rynku amerykańskiego sowiecką pszenicę, rudę manganową, węgiel, budulec, miążgę drzewną, żelazny i kł. Londyn zajmuje się również poważnie tym dylematem. Francuski minister Flaindin zaręczał i zastępuje przepis prawa, według którego towary z kraju, uprawiającego nieżywnością politykę gospodarczą, mogą być obłożone 100% cłem ad valorem.

Nakazem chwili jest zdecydowana i szybka akcja międzynarodowa. Pytanie tylko, czy będzie ona solidarna. Pojawiają się oznaki, świadczące o tem, że wśród państw zagrożonych znajdują się jednak takie, które z różnych względów przeciw sowieckiemu dumpingu nie wystąpią.

Już w Genewie oświadczyła dele-

przed trybunałem lipskim zamiera wystąpić ze skargą dyscyplinarną przeciwko calemu szeregowi świadków oficerów, którzy skompromitowali się przez zeznania złożone w roku ostatniego procesu.

Wyniki ciągnięcia loterii klasowej.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 4 października. W dziesiątym ciągnięciu Loterii Klasowej padły następujące wygrane:
15.000 zł. — Nr. 92637;
10.000 zł. — Nr. 189559;
po 5.000 zł. — Nr. 83500, 88419, 131428, 155028, 158490, 139157, 172582;
po 3.000 zł. — Nr. 186386, 10369;
po 2.000 zł. — Nr. 56240, 69661, 71182, 77229, 146495, 16331, 93121, 98766, 169477;
po 1.000 zł. — Nr. 26307, 40646, 5318, 57437, 89611, 147661, 151934, 162666, 188711, 199147, 204301, 208476, 19273, 32228, 47730, 55731, 63145, 66671, 66244, 80461, 107585, 111331, 129079, 170971, 193291, 205557.

Odezwia Schutzbundu.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 4 października. Z Wiednia donoszą: Socjalistyczny Schutzbund ogłasza odezwę, w której wzywa swych członków do obrony republiki i konstytucji przed groźącym zamachem stanu. Odezwia ostrzega członków Schutzbundu aby nie dawali się sprowokować przez Heimwehre i aby zachowały żelazną dyscyplinę.

Dygnitarz sowieckiabięgi do Polski.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 4 października. Z Wilna donoszą: Na odcinku granicznym Raków - Iwieniec przejechał przed granicę do Polski w samochodzie osobowym sowiecki naczelnik rejonu Tomajskiego, Dyrektor. Oświadczył on władzom polskim, iż G. P. U. planowała od dawna zamach na jego osobę, a gdy czekiści nie udało się go zamordować, oskarżono go o działalność kontrowalcyjną, wskutek czego Dyrektor zmuszony był zbiec do Polski.

gacja niemiecka, że do sprawy tej nie zamierza się mieszać. Jeden z dzienników niemieckich pisze wprost: „Stawać po stronie interesów państw rolniczych byłoby jawną obroną interesów Polski a od tego jesteśmy bardzo dalecy”. Również spokoiła niemiecki Moskwa i ze strony Włoch, zwiazanych z Sowietami dwoma niedawnymi a bardzo dla siebie korzystnymi traktatami.

W tym stanie rzeczy nader aktualną jest zawieszona w Warszawie kooperacja bałtycko-balkańska. Jednym z jej naczelnych zadani będzie w tej chwili stawianie czoła rabunkowej konkurencji sowieckiej i rozszerzenie w tym celu bloku gospodarczego przez wciągnięcie do niego tych wszystkich, których pozycja gospodarcza jest w równej mierze zagrożona.

Za wiele honoru.

Z racji zainicjowanej zbiórki pieniędzy na łódź podwodną, mającą nosić nazwę „Odpowiedź Treviranusowi”, zamieścił na łamach „Polski Zbrojnik” znakomity nasz propagator morza i rozbudowy polskiej marynarki, Generał Marusz Zaruski, kilka cennych i trafnych uwag, które pozwalają sobie zacytować tu dosłownie w nadziei, że znajdą one oddźwięk w najkarszej warstwach naszego społeczeństwa.

„Panu Treviranusowi, — pisze Generał Zaruski, — winniśmy wdzięczność. On to potrafił przekonać u nas tyśiączne rzesze o konieczności budowy floty wojennej; on poruszył tyśiące serc, do których od szeregu lat bezskutecznie kolatala nieliczna u nas garstka ideowców morza; zapalił je do czynu; trzeba zbudować łódź podwodną, chociaż łódź jedną i ona niech będzie odpowiedzialną zasnę Treviranusowi.

Hyr poszedł po Polsce. Zbiórka. Dawajcie pieniądze! Wiece, sejmiki, zarządy miejskie jeden po drugim uchwalały większe lub mniejsze kwoty na łódź podwodną „Odpowiedź Treviranusowi”.

Wyrażnie, w cudzoziowie: „Odpowiedź Treviranusowi”.

W tym cudzoziowie kryje się jakieś nieporozumienie lub niezrozumienie.

Myśl szlachetna, gapsz chwalebny. Szwecja, licząca niespełna 6 mil. mieszkańców, w ciągu jednego roku zebrała na pancernik 20 mil. kw. złotych, dla czego zdobyliśmy my „byłaby” 30 mil. Państwa nie mogli zebrać 9 miljonów?

Niechaj wynurzy się z Bałtyku nowa łódź podwodna, niechaj przypomni nam ona, że floty wojennej nie da się stworzyć de casu ad casum — od jednego Treviranusa do drugiego. Ze musi być na szereg lat opracowany program rozbudowy floty wojennej, obejmujący kampanię kompleksu wojennych okrętów, który jako całość dopiero będzie posiadał bojowe znaczenie. Ze w każdorazowym budżecie Państwa muszą się znaleźć milionowe sumy, przeznaczone na budowę floty wojennej.

Bez tego każda nowa łódź podwodna będzie właściwie kiwaniem palcem w bucie w kierunku Treviranusa. Nieporozumienie na tem polega, że łódź nie może mieć tej nazwy.

Treviranus? Co znac Treviranus? Do roku bieżącego świat nie wiedział o jego istnieniu. Dopiero, gdy w delirjum nacjonalistycznym przekrzycał innych o konieczności traktowania traktatów międzynarodowych, podpisanych swego czasu przez prawomocnych przedstawicieli Niemiec, jako świstków papieru, nadających się do domowego użytku, świat, po raz pierwszy przeczytał jego z Czarami spokrewnione nazwisko. W roku przyszłym imię jego pochłonęłyby rzeka zapomnienia — Lety, gdyby...

Gdyby nie my. Oto na burcie łodzi podwodnej według intencji inicjatorów i ofiarodawców ma być wypisane: „Odpowiedź Treviranusowi”.

My sami chemy par force tego pana, który o sobie może powiedzieć

Rozprawa przeciw komunistom.

Warszawa, 4 października. (PAT.) W dniu dzisiejszym Sąd okręgowy w Warszawie przystąpił do rozprawy w sprawie b. podła komunistycznego Tadeusza Żarskiego i Benedykta Sacha w delirjum nacjonalistycznym przekrzycał innych o konieczności traktowania traktatów międzynarodowych, podpisanych swego czasu przez prawomocnych przedstawicieli Niemiec, jako świstków papieru, nadających się do domowego użytku, świat, po raz pierwszy przeczytał jego z Czarami spokrewnione nazwisko. W roku przyszłym imię jego pochłonęłyby rzeka zapomnienia — Lety, gdyby...

to tylko, iż jest „jednym z najwłaźniejszych gbaczów”, wprowadzić do historii.

Po latach 12—13 łódź polska ma przypominać światu, że był onig, żył i krzyczał głośno niejaki pan Treviranus?

Nie, panowie, to zawiśle dla niego honoru!

Łódź zbudować, a dać imię jej... jakże? Mój Boże! Tyle pięknych nazw jest na świecie: „Bursuk”, „Niedźwiedź”, jako uzupełnienie „Wil

ka”, „Rysia” i „Zbika” — łodzi już istniejących.

W myśl intencji ofiarodawców może być: staropolskie „A zasia”, „Kece precz”, „Baczońnie”, a przedwzyski „Wspomnienie Grunwaldu”, lub popularne, a przejrzyste w swej treści „Tak nam dopomóż Bóg”.

Są na ziemiach padole panowie, którzy nie rozumieją słów, da lepsze go tonu owiniętych w bawelne.

Tym wyraźnie należy powiedzieć: bez wowy europejskiej, a prawdziwobnie światowej, nie oddamy Pomorza.

Tak nam dopomóż Bóg”.

Wzrusiuusz znowu czynny.

Neapol, 3 października. (PAT.) Z północnej części krateru Wzrusiuusza zaczęły sypać strumienie lawy, szerokości 6 metrów. Lawa płynie z szybkością 4 metrów na minutę. Średnica

źródła lawy wynosi około 30 metrów. Narazie najbliższym okolicom wulkanu nie zagraża żadne niebezpieczeństwo.

Komuniści demonstrują przeciw Hooverowi.

Cleveland, 3 października. (PAT.) Tłum, złożony z 600 komunistów, usiłował wtargnąć do sali, gdzie prezydent Hoover wygłaszał przemówienie

na dorocznym zjeździe amerykańskich Stowarzyszeń bankowych. Policja rozpryszyła demonstrantów. Ofiar nie ma.

Konferencja imperjum brytyjskiego natrafia od początku na trudności.

London, 3 października. (PAT.) Odbijające się tu konferencja imperjum natrafia od początku obrad na poważnie rozbieżności poglądów między Wielką Brytanią a dominjami przedwzyskimi w trzech zasadniczych sprawach: w sprawie nominacji general-gubernatorów będących namiestnikami królewskimi, dominia żądają głosu decydującego przy wyborze i wysuwają żądanie uprzywilejowania kandydatów pochodzących z dominijów. Kwestia ta obecnie jest aktualna w Australji. Druga sprawa dotyczy utworzenia trybunału wszechimperialnego do którego kompetencji

nieależoby rozstrzygnięcie spornych kwestyj wynikających z rozbieżności ustawodawczych pomiędzy dominjami i Wielką Brytanią. Rząd brytyjski wysuwa ten projekt, natomiast dominia traktują go podejrzliwie, obawiając się, że ich parlamenty mogą uznać taki trybunał za ograniczenie ich kompetencji. Trzecia sprawa odnosi się do współpracy gospodarczej mianowicie dominia żądają przywilejów na rynku brytyjskim i ustanowienia taryf celnych na artykuły pozaimperialne. W tych warunkach powodzenie konferencji jest rzeczą wysoce wątpliwą.

Z Rady Banku Polskiego.

Warszawa, 3 października. (PAT.) W dniu 3 października odbył się pod przewodnictwem p. prezesa Banku Dr. Władysława Wróblewskiego 40. zjazd ogólny Rady Banku Polskiego. Radą wysłuchala sprawozdania z działalności dyrekcji w dziedzinie kredytowej i walutowej, zatwierdziła dotychczasowe postępowanie i ustaliła zasady dalszej działalności Banku. Na-

stępnie Rada wysłuchala referatu dyr. Karpińskiego o działalności Banku Rozrachunkowy i Międzynarodowych i jego stosunkach z Bankiem Polskim; wreszcie Rada zatwała kilka spraw administracyjnych, m. in. postanowila otworzyć nowe zastępstwa Banku w Strzyżowie nad Wisłokiem i w Wilej-

Groźba wybuchu ostrego konfliktu w przemyśle metalurgicznym w Berlinie.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 4 października. Z Berlinia donoszą: Na te rozbieżności z dotychczasowych rokowań cennikowych między pracodawcami i robotnikami w przemyśle metalurgicznym Berlinia, ujawnia się groźba wybuchu ostrego konfliktu. Liczyć się należy z wybuchem strajku, który objąłby 150.000 robotników. Skartelizowane związki robotnicze zawodowe Rzeszy wyraziły

gotowość poparcia finansowego strajkujących. Związki zawodowe robotników metalurgicznych odrzucają stanowcze żądania przedsiębiorców domagających się znizki pła o 15 procent. Związki zawodowe wysuwają ze swej strony żądanie skrócenia czasu pracy i podwyższenie zarobków o 7 do 15 procent.

Znizka kursu dolara.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 4 października. Nastawiając się nad przyczyną znacznego spadku kursu dolara w dniu wczorajszym na giełdzie warszawskiej (8.96 5/8), „Ekspress Paranny” zaznacza, że zjawisko to wywołane zalaniem się waluty dolara w Berlinie a następnie także w Gdańsku i Wiedniu nie pozostaje bez związku z podwyżsże-

niam stopni dysonkweit oraz sprzedażą części zapasów złota Banku Polskiego. Zmiana stopni dysonkweit położyła tamę odpływowy dewiz za granicę. Sprzedaż przez Bank Polski jedne i pięćdziesiąt cztery zapały złota wartości przeszło 141 milionów złotych, zwiększyło zdolność interwencyjną Banku.

Powrót Min. Zaleskiego z Genewy.

Warszawa, 3 października. (PAT.) Dział powrócił do Warszawy Minister Spraw Zagranicznych August Zaleski i niezwłocznie objął urządowanie.

Konferencja.

Warszawa, 4 października. (PAT.) „Gazeta Polska” donosi, że dyrektor departamentu politycznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych Stamiowicz przyjadł wczoraj w związku z sytuacją w Malopolsce Wschodniej przez siebie Unda b. posła dr. Dymitria Lewickiego i odbył z nim półtorogodzinną konferencję.

Warszawa, 4 października. (PAT.) Jak podaje „Kurier Poranny” Metropolita grecko-katolicki Szęptycki przed wyjazdem w dniu wczorajszym do Lwowa złożył wizytę prezesowi klubu BBWR. Sławkowski. Wizyta trwała przeszło godzinę.

Reichstag zwołany na 13 b. m.

Berlin, 3 października. (PAT.) Kancelaria prezydenta Rzeszy ogłasza komunikat, zwolujący nowobranym parlament Rzeszy na dzień 13 października br. Na pierwszym posiedzeniu plenarnym, któremu przewodniczyć będzie poseł centrowy Herold, Reichstag dokona wyboru nowego prezydium. Na stanowisko pierwszego prezydenta parlamentu frakcja socjal-demokratyczna jako najliczniejsza liczebnie wysuwa posła Loebego, który sprawował ten urząd w ostatnim Reichstagu.

Nowy ambasador ZSSR w Berlinie.

Moskwa, 3 października. (PAT.) Zastępca komisarza handlu Chifućuk mianowany został ambasadorem ZSSR w Rzeszy niemieckiej. W r. 1926 Chifućuk był przedstawicielem handlowym ZSSR w Anglii, zaś w r. 1927 członkiem delegacji sowieckiej na międzynarodowej konferencji gospodarczej.

Rocznica urodzin Gandhiego.

Bombaj, 4 października. (PAT.) 61 rocznica urodzin Gandhiego obchodzono była wczoraj uroczysto w całym kraju.

Bratianiun zaniechal pozozi.

Wiedeń, 3 października. (PAT.) Dzienniki wiedeńskie donoszą z Bukaresztu: Najważniejszym wynikiem kongresu stronniotwa liberalnego jest fakt, że Vintilla Bratianiun zaniechal swego dotychczasowego nieprzychylnego stanowiska wobec króla i że uznaje obecnie króla Karola. Natomiast nieprzejednane stanowisko wobec obecnego rządu podtrzymuje Bratianiun deli. Słychać, że Titulescu i Manulescu przybędą za kilka dni z Genewy do Bukaresztu.

Hr. Westarp wycofuje się z życia politycznego.

Berlin, 3 października. (PAT.) Z kół parlamentarnych donoszą, że Hr. Westarp, jeden z czołowych polityków konserwatywnych, złoży w najbliższym czasie swój mandat poselski do Reichstagu i wycofa się z widowni politycznej. Na miejsce Hr. Westarps wejść ma do Reichstagu gen. Lettow-Vorbeck. Westarp, jak wiadomo, zrezygnował już poprzednio z wyboru do zarządu naczelnego partji konserwatywnej.

Sprawy gospodarcze.

Zjazd Związku Izb Przemysłowo-Handlowych. Warszawskie Izby Przemysłowo-Handlowe, jako Izba urzędująca Związku Izb, zwołała na dzień 15 bm. do Warszawy zjazd Związku. Na zjeździe m. in. uchwalono zostawić wnioski Związku w sprawie projektowanej dekretów P. Prezydenta Rzeczypospolitej z zakresu spraw gospodarczych. Następnie Związek Izb ustalił swoje stanowisko wobec projektowanej przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu zmiany rozporządzenia P. Prezydenta R. P. o Izbach Przemysłowo-Handlowych. Jak wiadomo, projektowaną nowelizacją usankcjonowano m. w rozporządzeniu Związek Izb.

Chłodnia rybna w Gdyni. Wkrótce zostanie uruchomiona w Gdyni wielka hala rybna, kosztu budowy której wynie około półtora miliona złotych. Ostakole mechaniczne urządzeń do chłodzenia uskutecznią Zjednoczone Górnictwo Huty Królewska i Laura. Pojemność chłodni wynosić będzie około 670.000 kg. rybn, przy maksymalnym dziennym wprowadzeniu do 300.000 kg. Między innymi fabrykując lodu będzie się wytwarzać 16.000 kg. na dobę. Z chwila otwarcia hali, Gdynia stanie się punktem skupiającym w wybrzeżu Polski handel rybami morskimi, podczas gdy dotychczas głównym odbiorcą naszych połowów byli kupcy gdańscy.

Podwyżka stopy dyskontowej w bankach akcyjnych. W związku z podwyżką stopy procentowej przez Bank Polski, banki prywatne zamierzają podwyższyć w najbliższych dniach stopę dyskontową z 11 na 12%. Podwyżka ta będzie mogła być jednak wprowadzona dopiero po ukazaniu się nowego rozporządzenia o odroczeniu płatności, ustalającego nowe granice dozwolonych korzyści majątkowych.

Notowania giełdowe.

GIEŁDA LWOWSKA. Lwów, 5 października. Dolar w obrotach przybył 4 p. 9.01. W transakcjach międzybankowych notowano: Nowy Kurs 8.91-8.91 1/2, Londyn 43.33-43.36, Zurich 173.01-173.10, Praha 264.75-264.75, Wiedeń 123.90-123.95, Berlin 111.31-111.41.

Notowa Związek Bank Polski 172. P. Nota Giełdy थyloco za akcje Tsep 7.4. Papierosy i cukierki w zniżeniu. Tendencja utrzymana. Uspokobienie spokojne.

GIEŁDA ZBOZOWA. Lwów, 5 października. Na Giełdzie egzotyczna sprzedaż farafali kraszej. Konieczna czerwona spłdła w cenie. Zboża chłobwe bez obrotów.

Tendencja utrzymana, uspobienie spokojne. Kury ustalono na podstawie cen giełdowych: fasola krasa 33-36. Kury ustalono na podstawie cen rynkowych: fasola czerwona 35-42, kończąca czerwca 130-140. Inne kury niezmiennie.

NOTOWANIA LWOWSKIEJ GIEŁDY ZBOZOWEJ.

Table with 2 columns: 'za 100 kg. loco stacja nadawcza (partia 200 km.)' and 'złoty'. Rows include: paszena zwiorska ex 1930, paszena zwiorska ex 1930, żyto jednol. ex 1930, żyto jednol. ex 1930, jęczmień browarowy, jęczmień pasterski, kukurduza, ziemniaki przemysł., fasola krasa, fasola kolonowa, fasola krasa, groch, bób, bobik, wyka czarna, wyka biała, słonek stłokie pras., słonek prasowana, brecka, rzepak, lubin niebieski, rzepak ozimy ex 1930, otręby żytnie.

Table with 2 columns: 'otręby paszenne', 'kasa jęczmienna 50% pol.', 'masy kraj.', 'proso kraj.', 'mąka spłdzona 65%', 'maki żytnie', 'maki żytnie', 'kasa jęczmienna'. Values in złoty.

GIEŁDA WIENSKA.

Table with 2 columns: 'Wiedeń, 3 października 1930' and 'złoty'. Rows include: Berlin, Budapest, Bukareszt, Kopenhaż, Londyn, Madryt, Nowy Jork, Paryż, Wagram, Warszawa, Zurich, zeta młowa, zeta młoda, Duaj, Bankweje, Kompas, Lajpsac, Kolei pol., Bodenredit.

Table with 2 columns: 'Kreditaanst', 'Bank Handl.', 'Lüderbach', 'Karpaty', 'Gdańskie', 'Schoedica'. Values in złoty.

Ostatnie wiadomości giełdowe.

GIEŁDA WARSZAWSKA. Warszawa, 4 października 1930. Bank Dysk. 114.75, Madryczk. 08.00, Bank Handl. 124.07, Gdańskie 359.70, Zw. Sp. Zar. 72.50, Starowachow 11.00, Bank Polski 162.50, Sydycki. roln. 10.00, Dąbrowa 42.50, Zielonowski 30.50, Siles i światło 71.00, Włocławski 38.00, Spiess 80.00, Haberbusch 115.00, Warsz. cuk. 31.00, Borkowski 03.75, Węgeln. i cukierk. Malop. 27.00, Cegielski 48.00, Sierska d. 29.50, Lipów Rau 25.00, Rudzki 15.00, Bank Zachod. 72.90, Spirytus 22.00, Frijol 20.00, Wysoka 138.25.

4% pożyczka inwestycyjna 107/00, 5% pożyczka dolara 58/00-00, 5% pożyczka konwersyjna 35/50, Bank Handl. 124.07, Gdańskie 359.70, 8% listy zastawne Banku Gosp. Kraj. 94/00, 8% listy zastawne Banku Rolnego 94/00, 8% oblig. Banku Gosp. Kraj. 94/00, 5% pożyczka kolejowa 1920 49/50, 7% pożyczka kolejowa 1920 76/00, 7% pożyczka stabilizacyjna 89/00.

GIEŁDA WARSZAWSKA.

Table with 2 columns: 'Warszawa, 4 października 1930' and 'złoty'. Rows include: Dolary St. Zj., Belgia, Francja, Nowy Jork, Berlin, Wiedeń, Sztokholm, Włochy.

MASZYNOPISIANIA biurowe i podrózne wszelkich systemów oraz używane od zł. 250. Maszyny do liczenia i powielania "MASZYNOC" Lwów, ul. Sykstyńska 9. Tel. 36-86.

Ogłoszenia urzędowe.

FIRM. 288199. R. C. 120. Zmiany i dodatki odnoszące się do rejestru firm spółkowskich. Firm. 288199. R. C. 120. Zmiany i dodatki odnoszące się do rejestru firm spółkowskich. Firm. 288199. R. C. 120. Zmiany i dodatki odnoszące się do rejestru firm spółkowskich.

pijanywa w dwóch łącznie. Data wpisu: 7 maja 1930. Sąd okręgowy. Sambor, dnia 6 maja 1930. Firm. 213190. Rej. A. II. 2. Wpis jawnej spółki handlowej. Sambor, dnia 6 maja 1930.

handlowego Oddział A. strona 139 przy firmie Karol Strzygowski z siedzibą zakładu głównego w Lerczyni... Sąd okręgowy. Wadowice, dnia 21 lipca 1930.

stepujących realności: Księga Grundowa: Sędziowski, Oznaczenie realności: 2 66, cz. wyl. 213 z domem numerowym jednopiętrowym, 216 cz. z 2148 i 3154 cz. wyl. 217 z magazynami...

FIRM. 47310. Spółk. L. 165. Zmiany i dodatki wpisanych do rejestru firm spółkowskich. Siedziba firmy: Boryslaw. Firm. 47310. Spółk. L. 165. Zmiany i dodatki wpisanych do rejestru firm spółkowskich.

FIRM. 202130. Rej. B. 66. Zmiany dotyczące spółki akcyjnej w/w wpisanej. Do rejestru handlowego Oddział B. strona 66 przy firmie F. Romaszka fabryka papieru spółka akcyjna...

FIRM. 186139. Rej. B. 7. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanej do rejestru handlowego firm i spółek z ogr. odp. Przy firmie "Głobus" międzybranowa spółka naftowa z ogr. odp. z siedzibą w Drohobyczu wpisano...

ROZMAITE OBWIESZCZENIA. Prez. 2908/30. Edykt. Sąd Apelacyjny we Lwowie wdrożył postępowanie sprostowawcze z ustawy Nr. 66 Druz. z r. 1921, celem...

Łózka mosiężne

3 poduszki 30 zł. wiosenne

180 zł. — Kuchenne 13— **Łózka Skrzynkowe tapicerowane** 50 zł. **Amerykańskie** 35 zł. **Angielskie** 65 zł. **Siatkowe** 80 zł. **Decienne** 30 zł. **Otomany** 60 zł. **Foteliki** 45 zł. **Wieszadła** 18 zł. **Umywalki** 4 50 zł.

WYTWÓRNIĄ

L. JAGOSZEWSKI

LWÓW EYZAKOWSKA 132 (Ostatni przystanek tramwajowy).



CENTRALNE LABORATORIUM CHEMICZNE, WARSZAWA

Futra

mekskie i damskie oraz wszelkie roboty kuśnierki wykonać starannie i szybko po cenach umiarkowanych Pracownia Kuśnierska Władysława WARONICKIEGO, Lwów, ul. Stenklewicza 1. 11. naprzeciw (ul. Lindego).

FUTRA MĘSKIE I DAMSKIE

gotowe według najnowszych faasonów, — oraz wszelkie PRZERÓBKI poleca i WYKONUJE **ALEKSANDER WRÓBEL**, Lwów, ul. Hallicka 20 i p. Tel. 57-04.

Futra

na zamówienie, gotowe i przeróbki poleca F-ma **F. i J. LUBELSCY**, LWÓW, RUTOWSKIEGO 5. Tel. 48-70 42 lat istniejąca.

MEBLE ANTYCZNE

sztechy, szkło, makaty, oraz meble nowe bogate i skromne poleca **ZIELIŃSKI 3-go MAJA 11a TELEFON 77-23** Magazyn: ul. Kockłajka 5. Stolarnia w podwórzu

CHOROZY NA PŁUCA

Sypiając się swego lekarza, a ten wam potwierdzi, że od suchot umiera więcej ludzi niż od innych chorób. Każdy więc kto cierpi na **kaszel, bronchit, cypryk, zafleknienie płuca** oraz **kochłusz**, powinien natychmiast zabrać się do leczenia. Dobrym środkiem na choroby płuc okazał się preparat **FAGOSOL**. Przy użyciu **FAGOSOLU** w krótkim czasie gnie kaszel wzmaga się apetyt i chęć nabierać ciała. **FAGOSOL** można nabyć we wszystkich aptekach i drogeriach. Skład główny apteka **H. Rosenstadta**, Warszawa, Pl. Grzybowski 10. — **„OZON”** Lwów Kockłajka 5.

(Przedruk wzbroszony.)
SINTAIR et STEEMAN. 17)
Duchy w Kolegium.
Przeład autorzowany z francuskiego.
VII.
KAWIARNIA „POD URSZULĄ”.

— Trefli...
— Pas...
— Karo...
— Trzy piki...
— Trzy bez atu... — oznajmili **Barthelemy**.
Historyk Manuel grzytnął zębami. Ach ten **Barthelemy**! Nigdy nie będzie grak przyzwolic. Ogłaszać trzy bez atu w takiej chwili!
Profesor **Virnon** przyrzekł się swoim kartom:
— Pasuje... — rzekł.
Właścicielka kawiarńi „Pod Urszulą” spoglądała z rozczewnieniem na „ciało pedagogiczne”, grające codzienne partyjki brydzia w jej zakładzie. Pomysł był tyko!... Takie dystyngowane towarzystwo zbiera się właśnie u niej... Naprzykład profesor **Virnon**, zawsze wyświeżony, elegancki, taki niezwykle uprzejmy, taki wytworny... Albo nauzcylci gimnastyki, kapitan **Nick**... Bohater wojny światowej, odznaczony orderem jej honorowej, to chyba też coś znaczy!... No, a profes-

Telegram!

Pierwszorzędny salon krzewienia damskiego i męskiego pod kierownictwem pierwszorzędnych sił fachowych. Jakości przyjmują się wszelkie garnetowe w zakres krawiectwa wchodzące do nicowania, modernizacji i chemicznego czyszczenia **po nader niskich cenach** **Janusz Szwarc**, Lwów, ul. Potockiego 25

Przebieżenie

Przebieżenie rannicko-korespondencja Prof. Dr. **EMIL BILIRUCY** Ck. LWÓW, **Piśniskiego 18. Tel. 84-11.** Jedyny do tego języka sądowo zaprzysiężony.

Tumaczenia świadków i innych dokazań

z legalizacją przysięgłego tłumacza wykonać natychmiast rząd upow. **Biuro Tumaczy we Lwowie** pl. Akademickim 1. Tel. 27-70. Studenti otrzymują zniżkę.

Zakład Dentystyczno-Techniczny

Franciszek ROSYK, Lwów, ul. Staszka 1. 8. i p. tel. 67-02

Plama „Managol” poleca lekarz

OTOMANY Godolnowe 55 zł.
SZAMANKI rozkładane 55 zł.
MATERACE 3 poduszki 30 zł. wiosenne 75 zł.
ŁÓŻKO polowe 24 zł. — siatkowe 40 zł.
WZŁADY druciane 28 zł.
ŁÓŻKO MOSIĘŻNE 203 zł.

— Co za gotówkę i na dogodne spłaty
PRZYJMUJE RÓWNIŻ PRZERÓBKI
FABRYKA ZAKS Lwów Lindego 6
Telefon 79 99

Zmiana lokalu.

Pracownia szklarska **B. STEL MACIJA** została przeniesiona **na ul. Stenklewicza 11. Tel. 45-59.** — Poleca oszklenie okien, oprawy obrazów, — rżmy w wielkim wyborze po cenach przystępnych.

NOWOCZESNA SZKOŁA TAŃCÓW

we Lwowie ul. Chrzankowickiej 11. Przyjmując wpiły i informację od 12-3 i 5-9. Udziela się także lekcji w kasy-nach urzędniczych, wojskowych i na prowincji.

Obrania mekkie

szumardki studenckie wierzchy do futer oraz dla **Przebieżnego Duchowieństwa** — według najnowszej mody wykonuje po cenach korzystaweszej w **pracowni hawleicki ROGOZIEWICZA** Szymona 1

Riogo ubezpieczeniowe

przeprowadza wszelkiego rodzaju ubezpieczenia a strazem posiada ludzi zdolnych solidnych i uczelnych wespół-pracowników tak na Lwów jak i na prowincję za stałą płać i prowizją. Nowojuzje zostana pouczeni. Zgłoszenia osobiste od 10-18 i od 16-18 lub pisemnie ul. Kurkowa 20. — Telefon 69-36.

Badanie przepuklinowe

z użyciem nerkowe przeciw usuwaniu się macicy pod gwarantcją wykonawcy znany **Zakład Ortopedyczny Uhryna** Lwów — ul. Ordęzany mała 8. Nr. 15

ZGUBIONE DOKUMENTA.

UNIEWAŻNIA skradzione prawo jazdy zofcerskiej Nr. 3512 na nazwisko **Michał Reichbach**, Narol. 9068-3

KOCHASZ POLSKIE MORZE — POPIERAJ FLOTE POLSKĄ!

ZDROWIE — TO NAJWIEKSZY SKARB

Boty deszczowe
— Boty deszczowe, wykonane z najlepszej skóry, odporne na wodę, wygodne, lekkie, łatwe do czyszczenia, idealne na każdą porę roku.
— Boty deszczowe, wykonane z najlepszej skóry, odporne na wodę, wygodne, lekkie, łatwe do czyszczenia, idealne na każdą porę roku.
— Boty deszczowe, wykonane z najlepszej skóry, odporne na wodę, wygodne, lekkie, łatwe do czyszczenia, idealne na każdą porę roku.

Kalosze
— Kalosze, wykonane z najlepszej skóry, odporne na wodę, wygodne, lekkie, łatwe do czyszczenia, idealne na każdą porę roku.
— Kalosze, wykonane z najlepszej skóry, odporne na wodę, wygodne, lekkie, łatwe do czyszczenia, idealne na każdą porę roku.
— Kalosze, wykonane z najlepszej skóry, odporne na wodę, wygodne, lekkie, łatwe do czyszczenia, idealne na każdą porę roku.

TAKOŻE WZIEDZIE
7 JADŁO Z PODKÓWĄ
<PEPEGE>

wo niezłe, o ile wogóle można się czuć niezłe w takich okolicznościach, że mogła plakać i tak na nadzieję, że jej to pomoże. Następnie wygłosił parę filozoficznych uwag na temat życia i śmierci, „tak, moja pani, niewiadomo, kto z brzoza” i zaczął mały przykład o znikomościach tego świata, lecz w najciekawszym miejscu przerwał mu profesor **Virnon** ciekierkiem: „grany dzisiaj, czy też będziemy rozmawiali na tematy metafizyczne? wobec czego zastawiana pani **Urszula** puściła się galem po karty, a kapitan **Nick** zajął miejsce przy stoliku. Obsłużony stajach byławłof, hotelarką popieżyła do innych gości, aby udzielić im najświeższych nowin — „z najwyrządniejszego źródła”. Parę zdawkowych zdań kapłana posłużyło jej za kanwę, na której wyhaftowała sobie cały roman, „Tak, prośe państwa, to tragiczna historia. Nie mogę niestety powiedzieć wszystkiego, co o tem usłyszałam, zbrodniarz został poznany, ale nie powiem nic więcej... Jedno nieopatrzone słowo mogłoby się zemścić na tym, który je wyrzekł.

Pani **Urszula** coraz bardziej podniecała się własną fantazją, unosząc ją na tory gwałt nieprzewidziane dla niej samej, gdy zauważyła, że jej audytorjum obserwuje uparcie jeden ze stolków. Zwróciwszy wzrok w tę stronę, aż zaniemówiła z oburzenia.
— Młoda panna w kawiarńi, samal

Nie, to coś niesłychanego! Co za nieprzywytłość!
Pani **Urszula** słyszała wprawdzie o wielkomięskich pannach, które „podobno” uczęszczają do publicznych lokali, ale w jej miasteczku nie zdarzyło się jej nawet oglądać czegoś podobnego. I to gdzie?... W jej własnej reformowanej kawiarńi, słynejcej na całą okolicę z solidarności... Myśli pani **Urszula** gwałtownie zmieniły biegi...
— Chociaż — zastanawiała się — właśnie dlatego, że młoda kawiarńia jest solidna, może być uczęszczana przez młode panny... Ostatecznie coś w tem jest, że dziewczynka przyszła napić się kawy... Jeśli to nawet jest niewłaściwe i ich w miasteczku dotychczas niepraktykowane, to przecież nie jej rzec zwracać komuś uwagę. Pewnie, że jest to trochę dziwne i nie świadczy dobrze o moralności tej młodej osoby (ciekawam, kto to jest? **Nieturcja!**), ale cóż ją to może obchodzić.
Uspokiwając sumienie, chciała już zająć swój punkt obserwacyjny za kłosem, gdy drzwi się otworzyły i młody człowiek wszedł do lokalu. Rzuciwszy pobieżne spojrzenie na salę, młodzieńca, uśmiechnął się czarniejo, na co elegancka panna odpowiedziała równie czarującym uśmiechem, iskierowawszy kraki w jej stronę, najspokojniej zajął miejsce przy stoliku. (C. d. n.).